
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 
ЛЕНИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА 

КАСТОРЕНСКОГО РАЙОНА 
 

РЕШЕНИЕ 
 

От 26  сентября 2024 года    №  105                                                                              
  

«О  внесении изменений в решение Собрания депутатов 
Ленинского сельсовета Касторенского района от 18 
марта 2016 г №136 « Об утверждении  Положения о 
бюджетном процессе муниципального образования 

«Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской 
области» (в редакции от 14.12.2021г. №17) 

 
   В соответствии с пунктом 2   статьи  172  Бюджетного кодекса 
Российской  Федерации (в редакции   Федерального закона от 28.03.2017 N 48-
ФЗ, от 28.06.2021 N 228-ФЗ), Собрание  депутатов Ленинского сельсовета 
Касторенского района РЕШИЛО: 

1. Изложить пункт 3 статьи 11 решения  Собрания депутатов Ленинского 
сельсовета Касторенского района  №136 от 18 марта 2016г.  «Об 
утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального  
образования «Ленинский сельсовет» Касторенского района Курской 
области» (в редакции от 14.12.2021г. №17) в следующей  редакции: 

     «3. В соответствии с пуктом 2 статьи 172 Бюджетного кодекса РФ 
составление проекта бюджета основывается на: 

       - положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному 
Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику 
(требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;    

       - документах, определяющих цели национального развития Российской 
Федерации и направления деятельности органов публичной власти по их 
достижению; 

       - основных направлениях бюджетной, налоговой и таможенно-тарифной 
политики Российской Федерации (основных направлениях бюджетной и 
налоговой политики субъектов Российской Федерации, основных направлениях 
бюджетной и налоговой политики муниципальных образований); 

       - прогнозе социально-экономического развития; 

       - бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений 
бюджетного прогноза) на долгосрочный период; 

      - государственных (муниципальных) программах (проектах государственных 
(муниципальных) программ, проектах изменений указанных программ)». 



      2. Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению 
на официальном сайте администрации Ленинского сельсовета Касторенского 
района Курской области в сети Интернет. 

      Председатель Собрания депутатов   
      Ленинского сельсовета                                                    И.А. Кочергин 
                                                                                                                      
 
      Глава Ленинского сельсовета                                         А.М. Лохматов 


